



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DOS 185 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BEM COMO AOS EVENTOS FESTIVOS DE SÃO JOÃO, SETE DE SETEMBRO E OUTRAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS.
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA.

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 048/2025DE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA CAPTAÇÃO E TRATAMENTO DE IMAGENS E VÍDEOS EM ALTA RESOLUÇÃO, INCLUINDO O ARMAZENAMENTO EM NUVEM COM RECURSOS DE CRIPTOGRAFIA, VISANDO GARANTIR A SEGURANÇA E INTEGRIDADE DAS INFORMAÇÕES PARA O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO.
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO PARA CAPTAÇÃO E TRATAMENTO DE IMAGENS E VÍDEOS EM ALTA RESOLUÇÃO, INCLUINDO O ARMAZENAMENTO EM NUVEM COM RECURSOS DE CRIPTOGRAFIA, VISANDO GARANTIR A SEGURANÇA E INTEGRIDADE DAS INFORMAÇÕES PARA O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO.
- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 049/2025DE - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2025 de acordo com o PAD Nº 058/2025. **Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOM, PALCO E ILUMINAÇÃO PARA A COMEMORAÇÃO DOS 185 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BEM COMO AOS EVENTOS FESTIVOS DE SÃO JOÃO, SETE DE SETEMBRO E OUTRAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS. **Abertura: 29 de abril de 2025 às 08:31 horas**, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. **Editais disponíveis em:** http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 11/04/2025. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO.

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br



**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 - O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025 de acordo com o PAD Nº 059/2025. **Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E/OU PESSOA FÍSICA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL, DESTINADO AO TRANSPORTE DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, BAHIA. **Abertura: 30 de abril de 2025 às 08:31 horas**, pelo Portal de Compras Públicas, disponível em: <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>. **Editais disponíveis em:** http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 11/04/2025. ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA - PREGOEIRO.

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.892.590/0001-47

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000

Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BADISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 048/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Saúde do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 010/2025 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETROVISOR										
1	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA H1										
1	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA H7										
1	4	3,00	UND	-	-	R\$ 45,00	R\$ 135,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
1	5	2,00	UND	-	-	R\$ 6,50	R\$ 13,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRA NYLON										
1	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 10,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA DE 1 POLO										
1	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA DA TAMPA TRASEIRA										
1	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DA TAMPA TRASEIRA										
1	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGOTE RADIADOR										
1	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PALHETAS LIMPADOR DO PARABRISA										
1	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR										
1	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
1	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO										
1	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATAS										
1	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE MOLAS DA SAPATA										
1	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
1	17	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO DE EMBREAGEM										
1	18	4,00	PÇ	-	-	R\$ 0,50	R\$ 2,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FUSIVEIS										
1	19	1,00	PÇ	-	-	R\$ 520,00	R\$ 520,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
1	20	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
1	21	4,00	UND	-	-	R\$ 65,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LITROS DE OLÉO LUBRIFICANTE										
1	22	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
1	23	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABO DE VELA										
1	24	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
1	25	1,00	SV	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
2	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 380,00	R\$ 380,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TUBO FLEXÍVEL DO ESCAPAMENTO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 280,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: INTERMEDIÁRIO DO ESCAPAMENTO										
2	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO										
2	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 480,00	R\$ 480,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA PRÉ										
2	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 25,00	R\$ 25,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO ESCAPAMENTO										
2	6	2,00	UND	-	-	R\$ 25,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRAS DO ESCAPAMENTO										
2	7	4,00	UND	-	-	R\$ 12,00	R\$ 48,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: GARRAS DO ESCAPAMENTO										
2	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 520,00	R\$ 520,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA PÓS										
2	9	1,00	UND	-	-	R\$ 12,00	R\$ 12,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA 2 POLOS										
2	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 520,00	R\$ 520,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE ANEIS DO SEGMENTO										
2	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 165,00	R\$ 165,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE BROZINAS MÓVEIS										
2	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DE VALVULAS										
2	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DO COMANDO										
2	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE										
2	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO COLETOR DE ESCAPE										
2	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO COLETOR DE ADMISSÃO										
2	17	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS										
2	18	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA D'ÁGUA										
2	19	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGOTE DO RADIADOR										
2	20	4,00	PÇ	-	-	R\$ 84,00	R\$ 336,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULAS DE ADMISSÃO										
2	21	4,00	PÇ	-	-	R\$ 84,00	R\$ 336,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULAS DO ESCAPE										
2	22	8,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: GUIAS DAS VÁLVULAS										
2	23	1,00	SV	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE										
2	24	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA TERMOSTÁTICA										
2	25	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
2	26	1,00	PÇ	-	-	R\$ 165,00	R\$ 165,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
2	27	2,00	UND	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVOS										
2	28	3,00	UND	-	-	R\$ 20,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
2	29	1,00	UND	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
2	30	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
2	31	4,00	UND	-	-	R\$ 60,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
2	32	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE OLEO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	33	1,00	SV	-	-	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
3	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FECHADURA DA TAMPA TRASEIRA										
3	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 650,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOBINA IGNIÇÃO										
3	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
3	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABOS										
3	5	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
3	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE PALHETAS										
3	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA										
3	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPA DO RESERVATÓRIO										
3	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 165,00	R\$ 330,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DA BARRA TENSORA										
3	10	8,00	PÇ	-	-	R\$ 27,50	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
3	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CATALISADOR										
3	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO CATALISADOR										
3	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 500,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
3	14	1,00	SV	-	-	R\$ 700,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
4	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 450,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CILINDRO MESTRE DE FREIO										
4	2	3,00	UND	-	-	R\$ 60,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT4										
4	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 480,00	R\$ 960,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMBORES DE FREIO										
4	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 900,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
4	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO										
4	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATAS										
4	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO DE RODA										
4	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: HIDROVACUO										
4	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE REPARO DE FREIO										
4	10	1,00	SV	-	-	R\$ 700,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
5	1	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
5	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR										
5	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE DISCOS PASTILHAS DE FREIO										
5	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
5	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 510,00	R\$ 1.020,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
5	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTE DIANTEIRO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
5	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
5	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
5	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
5	11	4,00	PÇ	-	-	R\$ 78,00	R\$ 312,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
5	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
5	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 580,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	14	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTE TRASEIRO										
5	15	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO EIXO TRASEIRO										
5	16	1,00	SV	-	-	R\$ 550,00	R\$ 550,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
6	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE PALHETAS										
6	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
6	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTE DIANTEIRO										
6	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 840,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
6	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
6	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
6	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
6	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
6	9	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
7	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAR DE PALHETAS										
7	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
7	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
7	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 780,00	R\$ 780,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATAS										
7	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 450,00	R\$ 900,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMBORES DE FREIO										
7	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 680,00	R\$ 1.360,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBOS TRASEIRO										
7	7	1,00	UND	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
7	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 135,00	R\$ 135,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REGULADOR DO FREIO										
7	9	1,00	SV	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
8	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REGULADOR DO FREIO										
8	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DO PATIM DE FREIO										
8	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE MOLAS										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 115,00	R\$ 115,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO DE RODA										
8	5	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
8	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 20,00	R\$ 40,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LAMPADA H4										
8	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 13,50	R\$ 13,5000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
8	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 135,00	R\$ 135,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGOTE DO TANQUE										
8	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 590,00	R\$ 1.180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
8	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DIANTEIRO										
8	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
8	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
8	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
8	14	1,00	SV	-	-	R\$ 360,00	R\$ 360,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 41.267,50	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -41.267,50

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	1	2,00	PÇ	X	X	R\$ 165,00	R\$ 330,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ BANDEJA SUSPENSÃO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	2	2,00	PÇ	X	X	R\$ 160,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO										
9	3	1,00	PÇ	X	X	R\$ 245,00	R\$ 245,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA										
9	4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
9	5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DO PORTA MALAS										
9	6	2,00	PÇ	X	X	R\$ 450,00	R\$ 900,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
9	7	2,00	PÇ	X	X	R\$ 265,00	R\$ 530,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT BATEDOR E COXIM										
9	8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 355,00	R\$ 710,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
9	9	1,00	PÇ	X	X	R\$ 230,00	R\$ 230,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
9	10	1,00	SV	X	X	R\$ 610,00	R\$ 610,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
10	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
10	2	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
10	3	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
10	4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO AR CONDICIONADO										
10	5	4,00	PÇ	X	X	R\$ 3,00	R\$ 12,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO DA POLIA										
10	6	1,00	PÇ	X	X	R\$ 145,00	R\$ 145,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
10	7	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOGO DE CABO DE VELAS										
10	8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
10	9	1,00	PÇ	X	X	R\$ 25,00	R\$ 25,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE OLEO										
10	10	4,00	UND	X	X	R\$ 45,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40										
10	11	2,00	UND	X	X	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
10	12	5,00	UND	X	X	R\$ 10,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA DESMINERALIZADA										
10	13	1,00	PÇ	X	X	R\$ 170,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
10	14	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESERVATÓRIO DE AGUA										
10	15	1,00	SV	X	X	R\$ 70,00	R\$ 70,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMPEZA DE BICO										
10	16	1,00	SV	X	X	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
10	17	1,00	SV	X	X	R\$ 580,00	R\$ 580,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
11	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 190,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
11	2	2,00	PÇ	X	X	R\$ 230,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO										
11	3	2,00	PÇ	X	X	R\$ 775,00	R\$ 1.550,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
11	4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 375,00	R\$ 750,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE COXIM E BATEDOR										
11	5	1,00	SV	X	X	R\$ 320,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										



Subtotal
Adjudicado:
R\$ 9.442,00

Subtotal
Orçado:
R\$ 0,00

0,0000
%

R\$
-9.442,00

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	1	9,00	LITROS	*	*	R\$ 70,00	R\$ 630,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
12	2	1,00	PÇ	*	*	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE OLEO										
12	3	1,00	PÇ	*	*	R\$ 650,00	R\$ 650,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO MOTOR										
12	4	1,00	PÇ	*	*	R\$ 70,00	R\$ 70,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO ATF										
12	5	8,00	PÇ	*	*	R\$ 3,00	R\$ 24,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSOS PROTETOR DO CARTER										
12	6	1,00	PÇ	*	*	R\$ 750,00	R\$ 750,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE DISCOS DE FREIO DIANTEIRO										
12	7	1,00	PÇ	*	*	R\$ 420,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO										
12	8	1,00	SV	*	*	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CATALIZADOR E MÃO DE OBRA										
13	1	1,00	PÇ	*	*	R\$ 420,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
13	2	1,00	PÇ	*	*	R\$ 420,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO										
13	3	4,00	UND	*	*	R\$ 55,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVOS RADIADOR										
13	4	1,00	UND	*	*	R\$ 12,00	R\$ 12,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
13	5	9,00	LITROS	*	*	R\$ 70,00	R\$ 630,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
13	6	1,00	PÇ	*	*	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
13	7	1,00	SV	*	*	R\$ 500,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ARREFECIMENTO										
Subtotal Adjudicado: R\$ 6.766,00							Subtotal Orçado: R\$ 0,00		0,0000 %	R\$ -6.766,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 57.475,50	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 11 de Abril de 2025

CARLOS ANDRÉ SILVA MAGALHÃES
Secretario Municipal de Saúde

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 003/2025

Resultado da Adjudicação**Lote: 0001 - LOTE 01 - Valor Referência: 79.800,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SYQN MIDIA LTDA (58.559.411/0001-00)	Adjudicado em: 11/04/2025 - 09:12:49 - Por: Mônica Jane Pires de Magalhães Santana	79.799,40

Mônica Jane Pires de Magalhães Santana
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
Pregão Eletrônico - 003/2025

Resultado da Adjudicação**Lote: 0001 - LOTE 01 - Valor Referência: 79.800,00**

Fornecedor	Situação	Valor Total
SYQN MIDIA LTDA (58.559.411/0001-00)	Adjudicado em: 11/04/2025 - 09:12:49 - Por: Mônica Jane Pires de Magalhães Santana	79.799,40

Mônica Jane Pires de Magalhães Santana
Autoridade Competente



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BADISPENSA ELETRÔNICA Nº 011/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 049/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretaria Municipal de Educação e Cultura do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 011/2025 referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA**., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO										
1	2	2,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 540,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
1	3	1,00	PÇ	X	X	R\$ 415,00	R\$ 415,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATAS DE FREIO										
1	4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 210,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRO										
1	5	2,00	PÇ	X	X	R\$ 130,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO DE RODA										
1	6	1,00	SV	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM										
1	7	3,00	LT	X	X	R\$ 35,00	R\$ 105,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT4										
1	8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA										
1	9	1,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 30,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
1	10	1,00	SV	X	X	R\$ 450,00	R\$ 450,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
5	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 190,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SAPATA DO FREIO										
5	2	1,00	PÇ	X	X	R\$ 310,00	R\$ 310,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRO										
5	3	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
5	4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 170,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DO ABS LE e LD										
5	5	1,00	SV	X	X	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
5	6	2,00	PÇ	X	X	R\$ 480,00	R\$ 960,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
5	7	2,00	PÇ	X	X	R\$ 350,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT COXIM COM BATEDOR										
5	8	2,00	PÇ	X	X	R\$ 470,00	R\$ 940,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	9	1,00	SV	X	X	R\$ 520,00	R\$ 520,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 6.850,00								Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -6.850,00

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
2	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DA PINÇA										
2	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 2,00	R\$ 4,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRAS DE NYLON										
2	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 720,00	R\$ 720,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CABOS DO CAMBIO										
2	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 550,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
2	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DIANTEIRO										
2	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
2	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 135,00	R\$ 270,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
2	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
2	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
2	11	4,00	PÇ	-	-	R\$ 82,50	R\$ 330,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO FEIXO DE MOLAS										
2	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 430,00	R\$ 860,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
2	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTE TRASEIRO										
2	14	1,00	SV	-	-	R\$ 600,00	R\$ 600,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
3	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DA PINÇA DO FREIO										
3	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
3	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 400,00	R\$ 800,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDORES DIANTEIRO										
3	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES COM COXIM										
3	5	4,00	PÇ	-	-	R\$ 78,00	R\$ 312,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
3	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 40,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
3	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
3	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
3	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
3	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
3	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR										
3	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
3	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DA DIREÇÃO										
3	15	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
4	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 400,00	R\$ 800,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
4	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DO COXIM										
4	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
4	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
4	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
4	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CORREIA DA DIREÇÃO										
4	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
4	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
4	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
4	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 230,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO MOTOR										
4	11	4,00	PÇ	-	-	R\$ 78,00	R\$ 312,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
4	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO										
4	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
4	14	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
4	15	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
4	16	4,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO EIXO TRASEIRO										
4	17	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA HOMOCINETICA										
4	18	1,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 70,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COIFA LADO DO CÂMBIO										
4	19	1,00	PÇ	-	-	R\$ 480,00	R\$ 480,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA LAMBDA PRÉ										
4	20	1,00	PÇ	-	-	R\$ 460,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA LAMBDA PÓS										
4	21	1,00	SV	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	22	1,00	SV	-	-	R\$ 700,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
7	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 850,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE EMBREAGEM										
7	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTOS DO ALTERNADOR										
7	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 280,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REGULADOR										
7	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 350,00	R\$ 350,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICADOR										
7	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
7	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 85,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLIA DO ALTERNADOR										
7	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
7	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 175,00	R\$ 350,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
7	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPAROS DA PINÇA										
7	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 380,00	R\$ 380,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATAS										
7	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMBORES DE FREIO										
7	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 135,00	R\$ 270,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REGULADORES DO FREIO										
7	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDROS DA RODA										
7	14	2,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 640,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBOS TRASEIRO										
7	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DOT4										
7	16	1,00	SV	-	-	R\$ 600,00	R\$ 600,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
8	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
8	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM										
8	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
8	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT CAPA DA CORREIA										
8	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DAGUA										
8	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVOS										
8	7	3,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA DESMINERALIZADA										
8	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DO ALTERNADOR										
8	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPa DO RESERVATÓRIO DE AGUA										
8	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 75,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
8	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DA DIREÇÃO										
8	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 490,00	R\$ 980,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
8	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DIANTEIRO										
8	14	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	15	4,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
8	16	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
8	17	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
8	18	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
8	19	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO EIXO TRASEIRO										
8	20	2,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
8	21	2,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
8	22	1,00	SV	-	-	R\$ 500,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
9	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 430,00	R\$ 860,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
9	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DIANTEIRO										
9	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
9	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 260,00	R\$ 520,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MOLAS DIANTEIRA										
9	5	4,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
9	6	4,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
9	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO										
9	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TERMINAL AXIAL										
9	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
9	10	4,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO EIXO DE MOLAS										
9	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 640,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
9	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
9	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA FLEX										
9	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 85,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLANGE										
9	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DE NÍVEL										
9	16	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
10	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 650,00	R\$ 1.300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
10	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DIANTEIRO										
10	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 840,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
10	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 180,00	R\$ 360,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
10	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DE DIREÇÃO										
10	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
10	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	8	4,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
10	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
10	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 490,00	R\$ 980,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
10	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
10	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO										
10	13	1,00	SV	-	-	R\$ 600,00	R\$ 600,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
11	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
11	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
11	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REPARO DAS PINÇAS										
11	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 280,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO MESTRE DE FREIO										
11	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
11	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 165,00	R\$ 165,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
11	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DIANTEIRO										
11	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 185,00	R\$ 185,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE SAPATAS										
11	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REGULADOR DE FREIO										
11	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 290,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TAMBORES DE FREIO										
11	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDROS DA RODA										
11	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABOS DE FREIO										
11	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBOS TRASEIRO										
11	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 850,00	R\$ 850,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RADIADOR										
11	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 580,00	R\$ 580,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ELETROVENTILADOR										
11	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 170,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESISTÊNCIA										
11	17	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RESERVATÓRIO DE ÁGUA										
11	18	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPA DO RESERVATÓRIO										
11	19	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
11	20	3,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA DESMINERALIZADA										
11	21	1,00	SV	-	-	R\$ 450,00	R\$ 450,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
12	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 430,00	R\$ 860,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
12	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES COM COXIM										
12	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
12	4	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
12	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS AXIAL										
12	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
12	7	4,00	PÇ	-	-	R\$ 78,00	R\$ 312,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
12	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO ESTABILIZADOR										
12	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 580,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
12	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES TRASEIRO										
12	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
12	12	2,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 170,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DO EIXO TRASEIRO										
12	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 480,00	R\$ 480,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA LAMBDA PRÉ										
12	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 460,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SONDA LAMBDA PÓS										
12	15	1,00	SV	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
12	16	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
13	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS										
13	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCOS DE FREIO										
13	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
13	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 290,00	R\$ 290,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOGO DE SAPATAS										
13	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO DA RODA										
13	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 210,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMBORES DE FREIO										
13	7	2,00	PÇ	-	-	R\$ 280,00	R\$ 560,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBOS TRASEIRO										
13	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 580,00	R\$ 1.160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
13	9	2,00	PÇ	-	-	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATENTES DIANTEIRO										
13	10	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXINS DO AMORTECEDOR										
13	11	2,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS										
13	12	4,00	PÇ	-	-	R\$ 90,00	R\$ 360,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHAS DA BANDEIJA										
13	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
13	14	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 50.470,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -50.470,00

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	1	1,00	PÇ	*	*	R\$ 650,00	R\$ 650,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RADIADOR										
6	2	2,00	PÇ	*	*	R\$ 55,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: ADITIVOS										
6	3	2,00	PÇ	*	*	R\$ 12,00	R\$ 24,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA DESMINERALIZADA										
6	4	1,00	SV	*	*	R\$ 250,00	R\$ 250,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 1.034,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -1.034,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 58.354,00	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 11 de Abril de 2025

ANA LUIZA PORTO RÊGO LARANJEIRA ROCHA
Secretaria Municipal de Educação e Cultura



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/5509-C667-5AAB-349D-475A> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5509-C667-5AAB-349D-475A



Hash do Documento

e9e30f044515054699c21f7676b3a4146c0ab1faa557ffaeb9c5a223e9f201be

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/04/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 11/04/2025 17:36 UTC-03:00